
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12 апреля 2023 г.     с. Муромское    № 49 

 

«Об установлении публичного 

сервитута для размещения линейного 

объекта (кабель связи)». 

 

Рассмотрев заявление ООО «Крымские телекоммуникации», 

руководствуясь ст. 23 Земельного Кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости», ст. 14, 37 Федерального Закона от 06.10.2003 г. 

№ 131- ФЗ «О принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ № 578 от 

09.06.1995 года «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.04.2014 г № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 15.09.2014 г. № 74-ЗРК «О размещении инженерных 

сооружений», с целью осуществления деятельности по строительству, 

эксплуатации, ремонту и реконструкции инженерных сооружений, Уставом 

муниципального образования Муромское сельское поселение, 

администрация Муромского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Установить публичный сервитут для размещения линейного объекта 

(кабель связи), в границах кадастровых кварталов 90:02:150601, 

90:02:150701, расположенного по адресу: Республика Крым, Белогорский р-

н, Муромское с/п, общей площадью 25931 кв. м, определённый картой 

(планом) объекта землеустройства, зона безопасности которого находится в 

границах публичного сервитута, сроком на 49 лет. 

2. Определить обладателем публичного сервитута ООО «Крымские 

телекоммуникации», ОГРН 1149102029955, ИНН 9108001542, КПП 

910801001, находящийся по адресу: Республика Крым, г.о. Феодосия, г. 

Феодосия, б-р Старшинова, д. 12, ком. 1. 

3. Обладателю публичного сервитута заключить соглашение с 

правообладателями земельных участков.  



4.Публичный сервитут считать установленным с момента внесения сведений 

о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

5.Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на странице Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым официального портала 

Правительства Республики Крым (https://muromskoe.rk.gov.ru/). 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Председатель Муромского совета- 

Глава администрации Муромского 

сельского поселения       А.Х.Хамитов 
























































